UBND HUYỆN CHÂU THÀNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VPUBND Châu Thành, ngày       tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện

 tại Hội nghị chuyên đề cải cách hành chính về kết quả thực hiện

năm 2020 và giải pháp thực hiện năm 2021

_____________________

 Ngày 22 tháng 4 năm 2021, tại Hội trường Ủy ban nhân dân Huyện, Chủ

tị   Ủ    n n  n   n Hu ện -   ạm T n  i u      ủ trì Hội nghị   u ên  ề cải

cách hành chính về k t quả thực hiện năm 2020 và giải pháp thực hiện năm 2021

trên  ịa bàn Huyện. Tham dự cuộc họp có  ại diện l n   ạo Công an Huyện, Bưu

 iện Huyện, C i n án  Văn p òng  ăng ký   t   i Hu ện; Thủ trưởng  á   ơ

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

tr n, các công chức phụ trách công tác cải cách hành chính củ   á   ơ qu n,  ịa

p ương.

 Sau khi nghe l n   ạo   òng Nội vụ Hu ện báo cáo, p  n t    tóm tắt về

ti n  ộ và k t quả t ự   iện  ông tá   ải  á    àn   hính trong t ời gi n qu

trên  ị   àn Hu ện, ý ki n t ảo luận  ủ   ại  iểu  ự  ọp, Chủ tịch Ủ  ban nhân

dân Hu ện   ạm T n  i u k t luận n ư s u:

 Giao Thủ trưởng  á   ơ qu n,  ị  p ương thực hiện tốt một số nội dung:

1. Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ CCHC  ược giao tại k  hoạch cải

cách hành chính; k  hoạch cải thiện Chỉ số cải cách hành chính; k  hoạch cải

thiện Chỉ số hài lòng củ  người   n  ối với sự phục vụ củ   ơ qu n  àn     n

n à nước; k  hoạ   rà soát,  án  giá t ủ tục hành chính; k  hoạch kiểm soát

TTHC và hoạt  ộng truyền thông về TTHC, … nhằm cải thiện, nâng cao chỉ số

CCHC củ   ơ qu n,  ị  p ương.

2. Ch n chỉnh, khắc phục những hạn ch , thi u sót trong công tác cải cách

hành chính thời gian qua.

2

3. Thực hiện tốt việc ti p nhận và trả k t quả giải quy t thủ tục hành chính

cho tổ chứ ,  á n  n k ông  ược trễ hạn, quá hạn và không tự  ặt thêm các loại

thủ tục, gi y tờ, thu phí không  úng qu   ịnh.

 4. Xử lý dứt  iểm tài liệu tồn  ọng, t     óng từ năm 2015 trở về trước và

phải  oàn t àn  trướ  t áng 10 năm 2021.

 5. T ường xuyên nhắc nhở công chức, viên chức phục vụ tận tình, chu

 áo.

 Văn p òng Hội  ồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện t ông  áo   n

 á   ơ qu n,  ị  p ương bi t, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Bưu  iện Huyện;

- Công an Huyện;

- C i n án  V ĐK   t   i Hu ện;

- Các CQCM thuộc UBND Huyện;

- UBND các xã, thị tr n;

- LĐV ,  á  CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Chí Thái

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-27T08:11:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Tạ Chí Thái<tcthai.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-27T08:17:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-27T08:17:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-27T08:17:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!